ПРОТОКОЛ № 1

заседания Управляющего совета ГБОУ Школа № 2098

имени Героя Советского Союза Л.М. Доватора

27.08.2020

Присутствовали

Члены Управляющего совета: 18 чел.

Приглашенные: Гречишкин С.С. – заместитель директора, Мисюра Е.Г. –

заместитель директора, Варламова Н.В. – главный бухгалтер, Чирикова К.В.

– заместитель директора, Каленова Т.В. – ведущий специалист социально-

психологического сопровождения обучающихся, Васильчук С.Д. –

администратор, Дымченко Т.А. – педагог-организатор, Рослякова Е.Ю. –

педагог-организатор, Ларичкина И.Н. – педагог-организатор

Повестка:

1. Максимов М.Л.  Вступительное слово

2. Перфилова Н.Р. Вступительное слово

3. Гречишкин С.С. Подготовка комплекса к началу учебного года

4. Перфилова Н.Р. Об организованном начале 2020/2021 учебного года.

Организация работы школы в условиях сохранения риска

распространения новой коронавирусной инфекции. Согласование

схемы организации движения обучающихся с обозначением

задействованных входов, распределением потоков по входам,

гардеробам, лестницам, перемещениями в столовую и т.п.

5. Чирикова К.В. Организация режима группы присмотра и ухода за

детьми школьного возраста. Согласование Положения об организации

ГПиУ.

6. Даньшина Е.В. Согласование перечня льготных категорий на 2020-

2021 учебный год

По 3 вопросу слушали заместителя директора школы Гречишкина Сергея

Сергеевича о подготовке образовательного комплекса к началу учебного

года.

Решили:

1. Принять к сведению информацию о подготовке образовательного

комплекса к началу учебного года

По 4 вопросу слушали директора школы Перфилову Надежду Рафаиловну об

организованном начале 2020/2021 учебного года

Решили («за» -18 «против» - 0, «воздержались» - 0):

1. Согласовать схемы движения обучающихся

По 5 вопросу слушали заместителя директора Чирикову Кристину

Вячеславовну об организации режима группы присмотра и ухода за детьми

школьного возраста

Решили («за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0):

1. Согласовать Положение об организации ГПиУ с поправками,

сохранить прежний размер родительской платы 3 000 руб., взимаемой с

родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

группе продленного дня  в 2020-2021 учебном году.

По 6 вопросу слушали Даньшину Екатерину Владимировну о согласовании

перечня льготных категорий на 2020-2021 учебный год

Решили («за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0):

1. Согласовать перечень льготных категорий на 2020-2021 учебный год